Antrag zur Mitgliedschaft im AC Engen e.V.



Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den Automobilclub Engen e.V. im ADAC e.V. als ordentliches Mitglied oder Jugendmitglied (altersabhängig).

-		
Name, Vorname		
Straße, Hausnummer		
PLZ / Wohnort		Geburtsdatum
Telefon	E-Mail	
ADAC Mitoliedsnummer (falls vor		

Einverständnis und Haftungsverzicht

Persönliche Angaben

Hiermit erkenne ich die Satzung des AC Engen e.V. in ihrer jeweiligen, aktuell gültigen Form an. Hiermit erkläre ich mich damit einverstanden, dass der AC Engen e.V. im Rahmen seiner Mitgliederverwaltung, der Vereinsorganisation und der Durchführung seiner Vereinsaktivitäten unter Beachtung aller relevanten Rechtsvorschriften die folgenden Daten sowohl in analoger als auch in digitaler Form speichert, verarbeitet und nutzt: Namen, Anschriften, Telefonnummern, E-Mail-Adressen, Geburtsdaten, Datum des Eintritts in den Verein, Mitgliedsnummern des ADAC.

Hiermit erkläre ich mein Einverständnis zur Weitergabe meiner Mitgliedsdaten an den ADAC Südbaden zum Zwecke der Erfassung von ADAC Mitgliedern in Ortsclubs.

Durch diese Erklärung verzichte ich auf alle im Zusammenhang mit den Trainings oder Rennen erlittenen Unfälle oder Schäden auf jedes Recht des Vorgehens und Rückgriffes gegen alle Beteiligten wie z.B. den ADAC e.V., den Veranstalter (Ortsclub Engen), dessen Beauftragte, Sportwarte und Helfer, Behörden und den Grundstückseigner

soweit der Unfall oder Schaden nicht auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht.

Diese Haftungsbeschränkung gilt nicht, soweit Schäden durch nachfolgende Versicherungsleistung ausgeglichen werden. Der Ortsclub schließt deshalb für alle Trainings eine Haftpflicht- und Teilnehmer- Unfallversicherung ab.

Bei Minderjährigen:

Wir sind damit einverstanden, dass unser o.g. Kind an den verschiedenen Karttrainings des AC Engen e.V., welche übers Jahr stattfinden werden, teilnimmt und stimmen obigem Haftungsverzicht zu. Bei den Trainings wird keine Aufsichtspflicht für die Kinder durch den Trainer übernommen!

Datum Unterschrift des Antragsstellers

Wenn Antragssteller bei Antragsstellung noch nicht volljährig ist Unterschrift beider Elternteile

Hinweise zur Mitgliedschaft im AC Engen

- Der Verein erhebt gemäß seiner Satzung von seinen Mitgliedern einen sogenannten Mitgliedsbeitrag. Dieser beträgt derzeit für alle Mitglieder pauschal 15€ und wird jährlich erhoben.
- Mit Vollendung des 18. Lebensjahrs wird ein Jugendmitglied automatisch ein ordentliches Mitglied des AC Engen.
- Für die Teilnahme an bestimmten Vereinsaktivitäten (derzeit: Kart-Trainings, Slalom-Youngster-Cup-Trainings) fällt teilweise eine gesonderte Trainingspauschale an.
- Bei Vereinsaktivitäten, welche sich ausschließlich an Mitglieder richten, ist die Teilnahmeberechtigung des Mitglieds nicht auf andere Personen übertragbar
- Der AC Engen ist ein Ortsclub des ADAC Südbaden e.V. Da dieser gerne möglichst vollständige Informationen über die Aktivitäten seiner Mitglieder erhält, hat der AC Engen die Möglichkeit Mitgliedschaften von ADAC Mitgliedern an den ADAC weiter zu melden. Wenn Sie mit dieser Weitergabe einverstanden sind bitten wir Sie dies auf der Vorderseite entsprechend zu vermerken.
- Der AC Engen versteht sich als gemeinschaftlich organisierter Verein, welcher auf die Mithilfe seiner Mitglieder angewiesen ist. Jedes Mitglied sollte sich deshalb verpflichtet fühlen an den Vereinsaktivitäten aktiv mitzuwirken und sich an diesen angemessen zu beteiligen.

SEPA Lastschriftmandat

Datum Ort Unterschrift des Kontoinhabers

Hiermit ermächtige ich den Automobilclub Engen e.V. im ADAC e.V. dem Verein gegenüber fälligen Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom AC Engen auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Des Weiteren Verpflichte ich mich dazu, bei Änderungen meiner Bankverbindungen diese selbständig an den AC Engen mit zu teilen und bei Unterlassung eventuelle finanzielle Mehraufwände für den Verein zu übernehmen.

Name, Vorname des Kontoinhabers		
IBAN		
Name des Kreditinstituts		